Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

Бачкеевская начальная общеобразовательная школа

Приказ

От «19»  августа 2024г.                                                                 № 53

Д. Бачкеево

О проведении мониторинга реализации целевой модели

наставничества в МБОУ Бачкеевской НОШ

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. №Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися», Письма Минпросвещения России от 23.01.2020 N МР-42/02 "О

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций" (вместе с

"Методическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением

лучших практик обмена опытом между обучающимися"), в соответствии с Приказом

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 21 июля 2021 года № 1077

«Об утверждении Концепции создания единой системы научно-методического

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Удмуртской

Республики»; Приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 16

февраля 2022 года № 255 «Об организации работы по внедрению Региональной целевой

модели наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных

организаций Удмуртской Республики», Приказом Министерства образования и науки

Удмуртской Республики от 08 апреля 2022 года №581 «Об организации работы по

мониторингу Региональной целевой модели  наставничества педагогических работников и

обучающихся образовательных организаций Удмуртской Республики, приказом

Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный

округ Игринский район Удмуртской Республики» от 12 апреля 2022 года, в целях

достижения показателей национального проекта «Образование», регионального проекта

«Успех каждого ребенка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Тугбаевой Валентине Николаевне, куратору внедрения целевой модели

наставничества в МБОУ Бачкеевской НОШ, провести мониторинг реализации

программы наставничества в МБОУ Бачкеевской НОШ по показателям п.2.6.

«Положения в срок до 30 августа  2024 года и разместить информационно-

аналитическую справку на официальном сайте МБОУ Бачкеевской НОШ.

2. Контроль за  выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                        Тугбаева В.Н.

С приказом ознакомлена:                                 Тугбаева В.Н.

		2024-10-08T10:37:44+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БАЧКЕЕВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА